
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n……/2017

                 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 DEL 23 gennaio 2017

STRUTTURA PROPONENTE:  IGIENE E SANITÀ PUBBLICA

Dott. Mario Usala 

OGGETTO: Rimborso ad assistiti diversi delle quote di partecipazione alla spesa 
sanitaria, dicembre 2016.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico.

Il Responsabile del Procedimento: Dott.Mario Usala                                         
Direttore Struttura Complessa Servizio Igiene e Sanità Pubblica: Dott. Mario Usala

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL Nuoro dal 23 Gennaio 2017 al 06 Febbraio 2017

1



IL DIRETTORE SERVIZIO IGIENE E SANITÀ PUBBLICA

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29.12.2016 di nomina del 
dott. Andrea Marras Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro;

VISTO  il provvedimento n. 1444 del  22.09.2008 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione 
e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni,
(G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

VISTE le richieste di rimborso per complessive € 615,43 presentate da diversi 
assistiti che, a seguito di  varie motivazioni, non hanno usufruito presso i Presidi 
Sanitari del Servizio di Igiene e Sanità pubblica di questa ATS Sardegna ASSL 
Nuoro delle prestazioni sanitarie per le quali, a suo tempo, era stato regolarmente 
pagato il contributo di partecipazione alla spesa;

ACCERTATO che l'incasso risulta dalle ricevute dei versamenti effettuati in favore 
della ASSL Nuoro; 

DETERMINA

• di liquidare la somma complessiva di  € 615,43 agli assistiti  di cui al presente 
provvedimento;

• di imputare la spesa complessiva di  € 615,43 sul conto CDPAM 01019901 
“Costi comuni Igiene e Sanità Pubblica Nuoro”;

• di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove 
o ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

• di incaricare dell'esecuzione del presente il Servizio Bilancio.

2



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Mario Usala

3


